
 

 

,Na temelju članka 51. Statuta Grada Drniša („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 
županije“ br. 15/09, 4/13, 11/13 i 14/13 i „Službeni glasnik grada Drniša“ broj 4/15), 
Gradsko vijeće Grada Drniša na 21. sjednici održanoj 24. listopada 2016. godine 
donosi  
 
 

ODLUKU 
o izradi Izmjena i dopuna Strategije razvoja Grada Drniša do 2020. godine 

 
 

Članak 1. 
 
Donosi se Odluka o izradi Izmjena i dopuna Strategije razvoja Grada Drniša do 2020. 
godine. 
 

Članak 2. 
 
Osnovni cilj Izmjena i dopuna Strategije razvoja Grada Drniša do 2020. godine je 
nadogradnja postojeće strategije mjerama iz postupka strateške procjene utjecaja 
Strategije razvoja Grada Drniša na okoliš. 
 

Članak 3. 
 
Aktivnostima vezanim uz Izmjene i dopune Strategije koordinirat će tim kojeg će 
posebnom odlukom imenovati Gradonačelnik. 
 

Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u  „Službenom glasniku 
Grada Drniša“. 
 
 
KLASA:    302-02/15-20/2 
URBROJ: 2182/06-16-17  
Drniš,  24. listopada 2016. godine 
 
 

GRAD DRNIŠ 
GRADSKO VIJEĆE 

 
 
 

                                                       PREDSJEDNIK: 
                          Ante Galić, dipl.iur. 
 

 
 
 
 



 

 

 
OBRAZLOŽENJE 

uz prijedlog Odluke o izradi Izmjena i dopuna Strategije razvoja 
Grada Drniša do 2020. godine 

 
 
PRAVNA OSNOVA 
 
 Gradsko vijeće Grada Drniša je na 12. sjednici, održanoj dana 13. ožujka 2015. 
godine, donijelo Odluku o izradi Programa ukupnog razvoja Grada Drniša za razdoblje 
2015.-2020. godine. 
 

Strategija razvoja Grada Drniša do 2020. godine, nakon provedenog postupka 
izrade, usvojena je od strane Gradskog vijeća Grada Drniša na 19. sjednici, održanoj 
dana 13. lipnja 2016. godine.  

 
 
 
RAZLOG DONOŠENJA IZMJENA I DOPUNA STRATEGIJE 
 
 Sukladno mišljenju Upravnog odjela za zaštitu okoliša i komunalne poslove 
Šibensko-kninske županije, zaprimljenog dana 28. siječnja 2016. godine (Klasa:351-
01/15-01/74; Urbroj:2182/1-15-16-2), po kojem je Grad Drniš za Strategiju razvoja 
Grada Drniša do 2020. godine obvezan provesti postupak strateške procjene, s 
obzirom da planira zahvate koji podliježu ocjeni o potrebi procjene utjecaja na okoliš, 
odnosno procjeni utjecaja na okoliš, Grad Drniš je proveo sve aktivnosti propisane 
Zakonom o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13 i 78/15), Uredbom o 
strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 64/08), 
Pravilnikom o povjerenstvu za stratešku procjenu(„Narodne novine“ broj 70/08) i 
Uredbom o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 
zaštite okoliša („Narodne novine“ broj 64/08), te je tako 16. ožujka 2016. godine 
donesena Odluka o započinjanju postupka strateške procjene utjecaja na okoliš 
Strategije razvoja Grada Drniša do 2020. godine.  
 
             Nakon pribavljanja mišljenja o sadržaju Strateške studije i razini obuhvata 
podataka od tijela, odnosno osoba određenih posebnim propisima nadležnih za 
pojedine sastavnice okoliša i opterećenja za okoliš, 1. srpnja 2016. godine donesena 
je Odluka o sadržaju Strateške studije procjene utjecaja na okoliš Strategije razvoja 
Grada Drniša do 2020. godine. Za izradu Strateške studije procjene utjecaja na okoliš 
Strategije razvoja Grada Drniša do 2020. godine angažiran je od strane Grada Drniša 
izrađivač Ires ekologija d.o.o. Zagreb. Strateška studija je u završnoj fazi izrade, te je 
mjere iz postupka strateške procjene potrebno ugraditi u Strategiju razvoja Grada 
Drniša do 2020. godine, sukladno mišljenju Povjerenstva za stratešku procjenu i nakon 
provedenog postupka Javne rasprave. 

 
Sukladno gore navedenom, predlaže se Gradskom vijeću donošenje predmetne 

Odluke. 
 


